
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 1ης/16-01-2015 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα,16 Ιανουαρίου 2015 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, 

στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 716/12-01-2015 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 

Γεώργιος Α. Ανδριόλας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως 

διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- 

και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ Α.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α.ΣΩΤΗΡΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Σ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

3. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ.ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

4. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι.ΑΝ∆ΡΕΑΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

 

5. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

  

  

  

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ        1    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ9ΑΩ17-ΒΣ4



 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        3 /2015 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος  Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του 

Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και 

τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις ψηφίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή ο ∆ήµαρχος. Κατ’ εφαρµογή 

των ανωτέρω διατάξεων η ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών και συγκεκριµένα το 

Τµήµα : Λογιστηρίου µε το υπ’αρ.876/12-1-2015 έγγραφο του υποβάλλει προς 

έγκριση στην Οικονοµική Επιτροπή την ψήφιση πιστώσεων που συµπεριλαµβάνονται 

στον προϋπολογισµό του οικονοµικού 2015.» 

             

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015 και 

συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑΥ 

00.6056.01 ΕΤΗΣΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΤΟ ΤΑ∆ΚΥ - ΤΕΑ∆Υ 250.000,00 € 10/12-01-2015 

00.6151 ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ (∆ΕΗ ΚΛΠ) ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ 

50.000,00 € 4/12-01-2015 

00.6311 ΦΟΡΟΙ ΤΟΚΩΝ 2.000,00 € 5/12-01-2015 

00.6451.01 ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΕΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΑ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 

7.000,00 € 9/12-01-2015 

00.6511 ΤΟΚΟΙ ∆ΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 109.000,00 € 6/12-01-2015 

00.6515 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 8.000,00 € 7/12-01-2015 

00.6516 ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ∆ΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 660.000,00 € 8/12-01-2015 

00.6711.001 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

478.468,45 € 11/12-01-2015 

00.6715.02 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

80.000,00 € 12/12-01-2015 

ΑΔΑ: 6Ρ9ΑΩ17-ΒΣ4



 

00.6721.00 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 400.000,00 € 13/12-01-2015 

00.6723 ΚΡΑΤΗΣΗ 0,50% ΥΠΕΡ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 68 

Ν∆ 3033/54 

28.500,00 € 14/12-01-2015 

00.6736.15 ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΣΤΟ 

ΣΠΙΤΙ» 

52.932,96 € 15/12-01-2015 

00.6736.17 ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ∆ΗΚΕΠ 2014 143.500,00 € 16/12-01-2015 

00.6821 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

200.000,00 € 17/12-01-2015 

10.6232.01 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ 176.000,00 € 18/12-01-2015 

10.6612.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ 

ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

15.000,00 € 19/12-01-2015 

10.6613.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ 

ΚΑΙ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

15.000,00 € 20/12-01-2015 

10.6615 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ, ΒΙΒΛΙΟ∆ΕΤΗΣΕΙΣ 10.000,00 € 21/12-01-2015 

10.6641.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

50.000,00 € 22/12-01-2015 

10.6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΑΙ 

ΦΩΤΙΣΜΟ 

13.000,00 € 23/12-01-2015 

15.6741.01 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΓΚΕΣ ΒΑΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

2.752.765,98 € 27/12-01-2015 

15.6741.02 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ, 

ΑΙΜΟΛΥΤΙΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ,ΑΙΜΟΡΡΟΦΥΛΙΑ AIDS 

764.932,00 € 28/12-01-2015 

15.6741.03 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ – 

ΣΠΑΣΤΙΚΑ 

45.780,00 € 29/12-01-2015 

15.6741.04 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΒΑΡΙΑΣ ΝΟΗΤΙΚΗΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 1.610.611,00 € 30/12-01-2015 

15.6741.05 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ –

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ – ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΟΥΣ 

275.299,00 € 31/12-01-2015 

15.6741.07 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 

74.989,00 € 32/12-01-2015 

15.6741.08 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ , ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

280.180,00 € 33/12-01-2015 

15.6741.09 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΤΥΦΛΟΤΗΤΑΣ 

 

1.271.324,00 € 34/12-01-2015 

15.6741.10 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΕ ΚΩΦΑΛΑΛΑ ΑΤΟΜΑ 310.558,00 € 35/12-01-2015 

15.6741.12 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ ΠΑΙ∆ΙΩΝ 38.249,00 € 36/12-01-2015 

15.6741.15 Α΄ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ /ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 

ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ ΠΑΙ∆ΙΩΝ 

12.916,77 € 37/12-01-2015 

15.7341.01 ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑ ΚΑΙ ΚΛΠ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΣΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ» 

(ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΟ) 

 70.000,00 € 45/12-01-2015 

15.7341.02 ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑ ΚΛΠ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΣΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΤΟΠΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΟΜΑ∆ΕΣ ΤΟΥ ∆.ΠΥΡΓΟΥ 

(ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΟ) 

 21.665,99 € 46/12-01-2015 

ΑΔΑ: 6Ρ9ΑΩ17-ΒΣ4



 

15.7341.03 ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑ ΚΛΠ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΣΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΤΟΠΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΟΜΑ∆ΕΣ ΤΟΥ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ» (ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΟ) 

 23.500,00 € 47/12-01-2015 

15.7341.04 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΡΑΣΗ΄ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

(ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΟ) 

 190.000,00 € 48/12-01-2015 

20.6211.01 ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΦΩΤΙΣΜΟ 

Ο∆ΩΝ, ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

672.216,49 € 38/12-01-2015 

20.6231.01 ΜΙΣΘΩΣΗ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΚΑΘ/ΤΑΣ (ΠΟΤΟΚΙ) 

18.385,92 € 39/12-01-2015 

20.6322 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2.000,00 € 40/12-01-2015 

20.6641.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

300.000,00 € 24/12-01-2015 

20.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

60.000,00 € 41/12-01-2015 

25.6322 ΤΕΛΗ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ 30.000,00 € 43/12-01-2015 

30.6322 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2.500,00 € 44/12-01-2015 

30.6641.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

160.000,00 € 25/12-01-2015 

30.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 25.000,00 € 42/12-01-2015 

35.6641.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

10.000,00 € 26/12-01-2015 

70.7341.04 ΠΡΑΣΙΝΗ ∆ΙΑ∆ΡΟΜΗ ΠΟΛΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

ΕΣΠΑ 

500.000,00 € 49/12-01-2015 

80.8115 ∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟ∆Α (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ – ΕΡΓΑΣΙΕΣ – 

ΕΡΓΑ ΚΛΠ) ΠΟΕ ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΣΜΟ 

2.727.134,95 € 50/12-01-2015 

80.8116 ΤΕΛΕΣΙ∆ΙΚΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (ΠΟΕ) 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

100.000,00 € 51/12-01-2015 

     

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 3/2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ρ9ΑΩ17-ΒΣ4


		2015-01-20T14:19:19+0200
	Athens




